
Český jazyk a literatura CJL 4 (1) 3 (1) 3 (1) 3 (1) 13 (4)

1. cizí jazyk (Anglický jazyk) ANJ 4 (4) 3 (3) 3 (3) 3 (3) 13 (13)

2. cizí jazyk (Nj, Šj, Rj, Fj) 2.CJ 4 (4) 3 (3) 3 (3) 3 (3) 13 (13)

Konverzace v 1. cizím jazyce KON 1 (1) 1 (1) 2 (2)

Konverzace ve 2. cizím jazyce z projektu 1 (1) 1 (1)

Základy společenských věd ZSV 2 2 4 ()

Dějepis DEJ 2 2 4 ()

Hospodářský zeměpis HOZ 2 2 4 ()

Matematika MAT 4 3 (1) 3 2 12 (1)

Fyzika FYZ 2 2 ()

Chemie CHE 1 1 ()

Biologie BIO 1 1 ()

Ekonomika EKO 4 (1) 2 (1) 3 (1) 3 (1) 12 (4)

Účetnictví UCE 3 (3) 5 (5) 4 (4) 12 (12)

Informační technologie ITE 2 (2) 2 (2) 2 (2) 6 (6)

Písemná a elektron. komunikace PEK 2 (2) 2 (2) 1 (1) 5 (5)

Právo PRA 1 1 ()

Tělesná výchova TEV 2 (2) 2 (2) 2 (2) 2 (2) 8 (8)

Finanční řízení podniku FŘ 2 (2) 2 (2)

Evropská unie EU 2 (1) 2 (1)

Mezinárodní podnikání a marketing MPM 2 (1) 2 (1)

Světová ekonomika SEK 3 (1) 3 (1)

2 (2) 2 (2) 4 (4)

4 (4) 4 (4)

33 (16) 32 (19) 32 (22) 34 (25) 131 (82)

Český jazyk a literatura ČJL 4 (1) 3 (1) 3 (1) 3 (1) 13 (4)

1. cizí jazyk (Anglický jazyk) ANJ 4 (4) 3 (3) 3 (3) 3 (3) 13 (13)

2. cizí jazyk (Nj, Šj, Rj, Fj) 2.CJ 4 (4) 3 (3) 3 (3) 3 (3) 13 (13)

Konverzace v 1. cizím jazyce KON 1 (1) 1 (1) 2 (2)

Konverzace ve 2. cizím jazyce z projektu 1 (1) 1 (1)

Základy společenských věd ZSV 2 2 4 ()

Učební plán pro 1. ročník 2024/2025
Obchodní akademie (63-41-M/02) 
ŠVP: Obchodní akademie - ekonomika a podnikání v EU

Ročník
1. 2. 3. 4.

Celkem

Volitelný předmět dvouletý (*)
Volitelný předmět jednoletý (**)

Celkem
Předpis 29-35 29-35

24/25 25/26 26/27 27/28

29-35 29-35 128-140

Přehled využití týdnů OA - EP v období září - červen 
Činnost 1. 2. 3. 4. Celkem

Úvodní odborné soustředění 0,8 0,8
Vyučování podle rozpisu učiva 33 33 33 27 126

Turistické a kulturní dny 1 1 1 0,4 3,4
LVVK 1 1

Odborná praxe 2 2 4
Odborné soustředění 0

Projektový týden 0
Maturitní zkouška 2 2

Celkem týdnů 40 40 40 37 157
Časová rezerva (opakování učiva,…) 5,2 3 4 7,6 19,8

Obchodní akademie (63-41-M/02) 
ŠVP: Obchodní akademie - cestovní ruch 

Ročník
1. 2. 3. 4.

Celkem
24/25 25/26 26/27 27/28



Dějepis a dějiny umění DEJ 2 3 5 ()

Zeměpis cestovního ruchu ZCR 2 2 3 (1) 7 (1)

Matematika MAT 4 3 (1) 3 2 12 (1)

Fyzika FYZ 2 2 ()

Chemie CHE 1 1 ()

Biologie BIO 1 1 ()

Ekonomika EKO 4 (1) 2 (1) 3 (1) 3 (1) 12 (4)

Účetnictví UCE 3 (3) 5 (5) 4 (4) 12 (12)

Informační technologie ITE 2 (2) 2 (2) 2 (2) 6 (6)

Písemná a elektron. komunikace PEK 2 (2) 2 (2) 1 (1) 5 (5)

Právo PRA 1 1 ()

Tělesná výchova TEV 2 (2) 2 (2) 2 (2) 2 (2) 8 (8)

Finanční řízení podniku FŘ 2 (2) 2 (2)

Průvodcovství PRV 2 (2) 2 (2)

Služby cestovního ruchu SCR 2 (1) 2 (1)

2 (2) 2 (2) 4 (4)

4 (4) 4 (4)

33 (16) 33 (19) 32 (23) 34 (25) 132 (83)

Ekonomické lyceum (78-42-M/02)
ŠVP: Ekonomické lyceum

Český jazyk a literatura ČJL 4 (1) 3 (1) 3 (1) 3 (1) 13 (4)

1. cizí jazyk (Anglický jazyk) ANJ 4 (4) 3 (3) 3 (3) 3 (3) 13 (13)

2. cizí jazyk (Nj, Šj, Rj, Fj) 2.CJ 4 (4) 3 (3) 3 (3) 3 (3) 13 (13)

Konverzace v 1. cizím jazyce KON 1 (1) 1 (1) 2 (2)

Konverzace ve 2. cizím jazyce z projektu 1 (1) 1 (1)

Základy společenských věd ZSV 3 2 5 ()

Dějepis DEJ 2 2 2 6 ()

Hospodářský zeměpis HOZ 2 2 4 ()

Matematika MAT 4 3 (1) 3 4 14 (1)

Fyzika FYZ 2 2 4 ()

Biologie BIO 2 2 4 ()

Chemie CHE 2 2 4 ()

Ekonomika EKO 3 (1) 2 (1) 3 (1) 3 (1) 11 (4)

Účetnictví UCE 5 (5) 3 (3) 8 (8)

Informační a komunikační technologie ITE 2 (2) 2 (2) 2 (2) 2 (2) 8 (8)

Písemná a elektronická komunikace PEK 2 (2) 2 (2) 4 (4)

Právo PRA 1 1 ()

Tělesná výchova TEV 2 (2) 2 (2) 2 (2) 2 (2) 8 (8)

Finanční řízení podniku FŘ 2 (2) 2 (2)

2 (2) 2 (2) 4 (4)

Volitelný předmět dvouletý (*)
Volitelný předmět jednoletý (**)

Celkem
Předpis 29-35 29-35 29-35 29-35 128-140

Přehled využití týdnů OA - CR v období září - červen
Činnost 1. 2. 3. 4. Celkem

Úvodní odborné soustředění 0,8 0,8
Vyučování podle rozpisu učiva 33 33 33 27 126

Turistické a kulturní dny 1 1 1 0,4 3,4
LVVK 1 1

Odborná praxe 2 2 4
Odborné soustředění 1 1

Projektový týden 0
Maturitní zkouška 2 2

Celkem týdnů 40 40 40 37 157
Časová rezerva (opakování učiva,…) 5,2 2 4 7,6 18,8

Volitelný předmět dvouletý (*)

23/24 24/25 25/26 26/27
Ročník

1. 2. 3. 4.
Celkem



4 (4) 4 (4)

33 (16) 33 (15) 33 (20) 34 (25) 133 (76)

Nepovinné předměty jsou nabízeny žákům  podle zájmu.
Kroužky jsou otevírány nepravidelně dle zájmu žáků 1. – 4. ročníků.
Zeleně označené hodiny jsou financovány z prostředků HMP

Volitelný předmět jednoletý (**)
Celkem

Předpis 29-35 29-35 29-35 29-35 128-140

Přehled využití týdnů EL v období září - červen
Činnost 1. 2. 3. 4. Celkem

Úvodní odborné soustředění 0,8 0,8
Vyučování podle rozpisu učiva 33 33 33 27 126

Turistické a kulturní dny 1 1 1 0,4 3,4
LVVK 1 1

Odborná praxe 1 1 2
Odborné soustředění 1 1

Projektový týden 1 1 2
Maturitní zkouška 2 2

Celkem týdnů 40 40 40 37 157
Časová rezerva (opakování učiva,…) 5,2 2 4 7,6 18,8

Pro EL:
Do ŠVP musí být zařazena odborná praxe v minimálním rozsahu 2 týdnů za studium.
Odborná praxe může být prováděna částečně nebo i plně formou učební praxe.
Pro OA:
Do ŠVP musí být zařazena odborná praxe v minimálním rozsahu 160 hodin za studium.
Odborná praxe může být prováděna částečně nebo i plně formou učební praxe.

(*) 3. cizí jazyk, Matematický seminář, Fiktivní firma, Bankovnictví, Dějiny kultury, Příprava na 
Zertifikat Deutsch, Příprava na anglický certifikát, EBCL/daně a pojištění, Příprava k 
průvodcovské zkoušce, Marketing
(**) Matematika, Informatika, Společenské vědy, Literární seminář, Praktika z účetnictví, 

Minimální počet hodin za celou dobu vzdělávání je 128, maximální 140
Minimální týdenní počet hodin je 29, maximální 35 (dle školského zákona)
Disponibilní hodiny jsou určeny pro vytváření profilace ŠVP, realizaci průřezových témat, pro 
další cizí jazyk, posílení dotace vzdělávacích oblastí, zájmovou orientaci žáků.

Průměrný počet vyučovacích hodin ve třídě za týden je s ohledem na nezbytné dělení tříd na 
skupiny stanoven na 51,02 pro každý ročník.


